
Boskovicko, kalendář akcí - září 2011                          www.boskovicko.cz

Koncerty, festivaly

Kina

Divadla Přednášky, besedy

Plesy, Taneční zábavy

Kluby, spolky

Pel - mel

Akce pro děti

Sport, turistika

B o s k o v i c e
Kino Panorama
Čt 1. 9., Kovbojové a vetřelci, 17 a 19.30 h 
Pá 2. 9., Kovbojové a vetřelci, 17 a 19.30 h 
So 3. 9., Kovbojové a vetřelci, 17 a 19.30 h 
Ne 4. 9., Zrození Planety opic, 17 a 19.30 h
Út 6. 9., Jana Eyrová, Filmové odpoledne 
pro seniory, 15 h; Jana Eyrová, 19.30 h 
St 7. 9., Dvojí život Veroniky, Filmový klub, 
19.30 h 
Čt 8. 9., Šmoulové 3D, 17 h; Captain 
America: První Avenger 3D, 19.30 h 
Pá 9. 9., Šmoulové 3D, 17 h; Captain 
America: První Avenger 3D, 19.30 h 
So 10. 9., Šmoulové 3D, 15 a 17 h; Captain 
America: První Avenger 3D, 19.30 h 
Ne 11. 9., Šmoulové 3D, 15 a 17 h; Captain 
America: První Avenger 3D, 19.30 h 
Po 12. 9., Kůže, kterou nosím, 19.30 h 
Út 13. 9., Kůže, kterou nosím, 19.30 h 
St 14. 9., Viditelný svět, 19.30 h 
Čt 15. 9., Saxána a Lexikon kouzel, 17 h; 
Taxikář, Filmový klub, 19.30 h 
Pá 16. 9., Saxána a Lexikon kouzel, 17 a 
19.30 h 
So 17. 9., Saxána a Lexikon kouzel, 15, 17 
a 19.30 h 
Ne 18. 9., Saxána a Lexikon kouzel, 15, 17 
a 19.30 h 
Po 19. 9., Saxána a Lexikon kouzel, 17 h; Žert, 
Filmjukebox uvádí vítězný film, 19.30 h
Út 20. 9., Generace singels, Dokumentární 
film, 19.30 h 
St 21. 9., Pina 3D, Filmový klub, 19.30 h 
Čt 22. 9., Muži v naději, 17 a 19.30 h 
Pá 23. 9., Muži v naději, 17 a 19.30 h 
So 24. 9., Muži v naději, 17 a 19.30 h 
Ne 25. 9., Mikeš, Bijásek… nejlepší filmy 
dětem, 15 h; Muži v naději, 17 a 19.30 h 
Po 26. 9., Super 8, 17 h; Mortem, 
Minikolekce evropské kinematografie, 
19.30 h 
Út 27. 9., Super 8, 17 h; Rozkaz, 
Minikolekce evropské kinematografie, 
19.30 h 
St 28. 9., Super 8, 17 h; Bělohradský fan-
tom, Minikolekce evropské kinematogra-
fie, 19.30 h 
Čt 29. 9., Lví král 3D, 17 h; Noc žraloka 
3D, 19.30 h 
Pá 30. 9., Lví král 3D, 17 h; Noc žraloka 
3D, 19.30 h 
B l a n s k o
Kino
Čt 1. 9., Šmoulové, 17.30 h 
Pá 2. 9., Šmoulové, 17.30 h; Intimní past, 
20 h 
So 3. 9., Šmoulové, 17.30 h; Intimní past, 
20 h
Ne 4. 9., Šmoulové, 15 a 17.30 h 
Po 5. 9., Lidice, 20 h 
Út 6. 9., Lidice, 20 h 
St 7. 9., Lidice, 20 h 
Čt 8. 9., Muži v naději, 17.30 a 20 h 
Pá 9. 9., Muži v naději, 17.30 a 20 h 
So 10. 9., Muži v naději, 17.30 a 20 h 
Ne 11. 9., Muži v naději, 17.30 a 20 h 
Po 12. 9., Muži v naději, 17.30 a 20 h 
J e d o v n i c e
Kino
Út 6. 9., Auta 2, 19 h 
Út 13. 9., Šmoulové, 19 h 
Út 20. 9., Muži v naději, 19 h 
Út 27. 9., Kazatel, 19 h 
l y s i c e
Letní kino
Pá 2. 9., Pan Popper a jeho tučňáci, 20.30 h
Pá 9. 9., Barbar Conan, 20.15 h 

So 10. 9., Šmoulové, 20.15 h 
Út 13. 9., Muži v naději, 20.15 h 
v e l k é  o p a t o v i c e
Kino
Pá 2. 9., V peřině, 19.30 h 
Pá 9. 9., Princ a Pruďas, 19.30 h 
Pá 16. 9., Intimní past, 19.30 h 
Pá 23. 9., Transformers 3, 19.30 h 
Pá 30. 9., Harry Potter a relikvie smrti - část 
2, 19.30 h 
Š e B e t o v
Kino
Pá 2. 9., Lidice, 19.30 h 
Pá 9. 9., Harry Potter a relikvie smrti - část 
2, 19.30 h 
Pá 16. 9., X-Men: První třída, 19.30 h 
Pá 23. 9., Rychle a zběsile 5, 19.30 h 
Pá 30. 9., Kung Fu Panda 2, 19.30 h 

B o s k o v i c e
Sokolovna
Čt 29. 9., Kabaret Limonádový Joe, 19 h 
Pá 30. 9., Kabaret Limonádový Joe, 19 h 
l e t o v i c e
Kulturní dům
Pá 16. 9., Kaviár nebo čočka, divadelní 
představení v podání Ochotnického divadla 
Nahoď Vranová, 19 h 
Čt 22. 9., Banánová velryba aneb show 
Haliny Pawlowské, 19 h 
R á J e c - J e s t ř e B í
Sokolovna
Út 13. 9., Felix Holzmann včera dnes a 
zítra, pocta legendárními komikovi a jeho 
nestárnoucímu humoru, 18.30 h

B o s k o v i c e
Synagoga
So 17. 9., Violoncellový dvojkoncert, 
Dominika Hošková a Jiří Hošek, 19 h 
J e v í č k o
Pivovarský park
So 17. 9., Park Festival, účinkují: Bluemy, 
Trautenband, Kaderus Blues, Oka mžik, 
Vložte kočku
k u n Š t á t
Zámek
Ne 4. 9., Čankišou, koncert brněnské kape-
ly, 19 h 
v a n o v i c e
Evangelický kostel
So 10. 9., Koncert, vystoupí : soprán Barbora 
Dürr, mezzosoprán Daniela Chladilová, kla-
vírní spolupráce MgA Zdeněk Brož, varha-
ní spolupráce Kamil Vystavěl, 18 h 
R á J e c - J e s t ř e B í
Sokolovna
Čt 22. 9., Tango Milonguero and Best Of 
Tango Argentino, 19.30 h

B o s k o v i c e
Český zahrádkářský svaz
St 14. 9., Odborná zahrádkářská poradna, 
14.30 - 16 h 
Mateřské centrum
Po 19. - Pá 23. 9., Týden otevřených dveří
Klub seniorů
St 21. 9., Zahájení nové sezóny v Klubu, 
15 h 
B l a n s k o
Ulita
Pá 16. 9., Klub Ulita zahajuje novou sezónu 
koncertem Ivo Cicvárka, 19 h 
l e t o v i c e
Městský klub důchodců
St 7. 9., Ohlédnutí za 30 lety MKD, 
poprázdninové setkání v klubu, 14 h 

St 14. 9., Tradiční grilování kuřat, areál 
hasičské zbrojnice, 15.30 h 
St 21. 9., Kypr očima obyčejného turisty, 
14 h 
Út 27. 9., Albert, společná vycházka se 
zastávkou v Galerii Pex, kde probíhá výsta-
va obrazů Emmy Srncové, 13 h 
Nové sdružení zdravotně postižených
Pá 2. 9., Cestujeme Vysočinou, zájezd
Po 12. 9., Relaxační odpoledne ve Vískách
Svaz tělesně postižených
Út 13. 9., Zdraví z přírody přednáška Mgr. 
Podhorné, v MKD, 14 h
Skautská klubovna
So 10. 9., Skautské odpoledne, 14 h 
v e l k é  o p a t o v i c e
Klub mladých důchodců
Čt 8. 9., Další pravidelná schůzka, na pro-
gramu beseda se starostou města, 18 h 

B o s k o v i c e
Galerie Otakara Kubína
Pá 23. 9., Setkání s Milošem Štědroněm a 
hudbou, 18 h 

B l a n s k o
Katolický dům
Pá 16. 9., Jiřinkový bál, 20 h 
B o R o t í n
Kulturní dům
So 10. 9., Předpouťová zábava, hraje 
Krounex 21 h 
v a n o v i c e
Kulturní dům
So 24. 9., Předpouťová zábava, 20 h 

B o s k o v i c e
Zámek Boskovice
So 10. 9., Zámecké hemžení, hlavním hos-
tem bude Divadlo na káře, které má velký 
úspěch se svými interaktivními a písničko-
vými divadelními pořady pro děti. Stejně 
jako v předcházejících ročnících je pro děti 
připraveno odpoledne plné zajímavých čin-
ností, soutěží, her, zábavy, vyrábění, tvoři-
vých dílen a různých atrakcí, 14 h 
l e t o v i c e
Kulturní dům
Čt 22. 9., Pohádky ze zahrádky, dětské 
divadelní představení, 10 h 
o l e Š n i c e
MC Hastrmánek
So 17. 9., Pohádkový les

B o s k o v i c e
Klub českých turistů
So 3. 9., Pochod po dálničním tělese R43, 
start od boskovické sokolovny
SDH Boskovice II - Mazurie
Ne 11. 9., Mazurácký pohár, 12. ročník 
hasičské soutěže, 13 h 
B o R o t í n
Náves
So 3. 9., O Borotínský pohár, soutěž hasič-
ské mládeže, soutěžní disciplíny: - PÚ 
Plamen, Kýbl Cup - netradiční zábavná dis-
ciplína, 13 h 
o l e Š n i c e
Rybník Jeruzalém
So 17. 9., Rybářské závody pro dospělé
Ú s o B R n o
So 3. a Ne 4. 9., X. ročník Franty 
Úsobrňáka, cyklovýlet, sobota: 9:30 sraz 
účastníků expedice - 9:45 slavnostní zahá-
jení, 10:15 start: délka trasy 50 km - Pohora 
- Jednov - Konice - Trnávka - Srnčí (ubyto-
vání + večer zábava); neděle: po snídani 

návrat domů
v e l k é  o p a t o v i c e
Tenisové kurty
So 24. 9., Perníkový turnaj, turnaj smíše-
ných amatérských dvojic, prezentace 8.30 h

B o s k o v i c e
So 17. a Ne 18. 9., Dny evropského dědic-
tví
Muzeum Boskovicka
So 3., So 10. a Ne 25. 9., Derniéra stálých 
expozic, komentované prohlídky stávají-
cích expozic, 14.30 h
Kino Panorama
Čt 29. 9., Pocta Augustinu Bergerovi, vzpo-
mínkové akce: přednáška prof. Boženy 
Brodské, historičky baletu, O životě a díle 
Augustina Bergera. Součástí bude i výstava 
dokumentů a dobových fotografií ze živo-
ta Augustina Bergera, umístěná v předsálí 
kina Panorama. Po skončení přednášky a 
kulturního programu bude na Masarykově 
náměstí na domě č. 4/6 slavnostně odha-
lena pamětní deska za účasti představitelů 
města Boskovice, delegace Národního diva-
dla v Praze a dalších významných hostů, 
14.30 h 
Masarykovo náměstí
Čt 22. 9., Den bez aut, den s městskou poli-
cií, 8 h 
Westernové městečko
So 3. 9., Country bál se skupinou Ranch, 
20 h 
Ne 11. 9., Setkání nedonošenců - nedoklub-
ko, 11 h 
So 24. 9., Country bál se skupinou 4 Psi, 
20 h 
So 24. 9., Motorkářský sraz Harley - 
Davidson
B l a n s k o
So 10. - Ne 11. 9. Dny evropského kultur-
ního dědictví
Muzeum Blansko
Pá 9. 9., Seminář ke 100. výročí založení 
tradice výroby měřící techniky v Blansku, 
14 h 
Moravský Kras
So 10. 9., 15. Evropská noc pro netopýry, ve 
vstupním areálu jeskyně Výpustek u Křtin v 
Moravském krasu, program: prohlídka jes-
kyně, povídání o netopýrech, pozorování 
živých netopýrů, 17 h
Zámek Blansko
Pá 16. 9., Noční kostýmované prohlídky, 
vstupy v 19, 21 a 23 h
B o R o t í n
Náves
Ne 11. 9., Borotínská pouť tradiční pouťo-
vé atrakce
k u n Š t á t
Náměstí krále Jiřího
Pá 16. - Ne 18. 9., XIX. Hrnčířský jarmark, 
program - pátek: Ukulele Orchestra jako 
Brno, 18 h; Mariachi Espuelas, 20 h; sobo-
ta: 9 - otevření jarmarku, 9.15 - Kunštátská 
dechovka, 10.15 - BAMI, 11.15 - Bravo 
show pro děti, 12.15 - Zuzana Lapčíková, 
13 h - slavnostní zahájení, 13.30 - Flow 
of Voices, 15 - Četník na cestách, 16.30 - 
Bára Basiková, 18 - Rock&roll Band Marcela 
Woodmana; neděle: 9 - otevření jarmar-
ku, 9.15 - Kaštánci, 11 - Kamarádi, 12.30 - 
Melody Gentleman, 14 - kouzelník Richard 
Nedvěd, 15 - Pub Animals, 16.30 - Tomáš 
Klus
l y s i c e
Zámek Lysice
So 3. 9., Hradozámecká noc, program: 
20 a 21 h - prohlídky trasy A s návštěvou 
zámecké věže, 22 a 23 h - noční kostýmo-
vané procházky zámeckou zahradou; od 
19.30 do 6 hodin volně přístupná nasvíce-
ná zámecká nádvoří, sklepení a sala terrena 
s výstavou jiřin
o l e Š n i c e



Boskovicko, kalendář akcí - září 2011                          www.boskovicko.cz
,

Výstavy

Kalendář akcí okresu Blansko vytváří 
Boskovicko, Plačkova 4, Boskovice, 

tel. 516 454 163, 602 189 735, 
www.boskovicko.cz

Náměstí
St 28. 9., Václavský jarmark s rytířským 
soubojem a středověkým ležením, od13 h 
Zahrada KD
So 10. 9., Bleší trh, pořádá MC Hastrmánek 
14 - 17 h 
R á J e c  -  J e s t ř e B í
Zámek
So 3. 9., Hradozámecká noc, noční prohlíd-
ky s programem (hudba, tanec, šerm ) v 
nově upraveném 1. patře zámku, vstupy do 
zámku jsou v 19, 20 a 21 hodin; pro veřej-
nost otevřeno až na hradozámeckou noc, 
přes den zavřeno
Ne 4. 9., Královská slavnost, zábavné odpo-
ledne pro děti – hudba, kejklíři, projížďky 
s koňmi, šerm a další soutěže pro děti, na 
nádvoří létající balón
St 28. 9., Soutěž ve vaření kotlíkového 
guláše, nádvoří zámku a zámecká kuchyně, 
ochutnávka zvěřinového guláše, cimbálová 
muzika. Soutěž o nejlepší kotlíkový guláš. 
Vaříme za každého počasí. Zájemci o vaře-
ní se mohou přihlásit u pana Moráně, tel: 
739 069 342
s v i t á v k a
Obecní park
So 10. 9., 6. Svitávecký jarmark tradičních 
řemesel, ve 13 hodin proběhne slavnostní 
otevření nového průtahu obcí směrem na 
Letovice, na náměstí bude hrát Boskovická 
kapela, program bude pokračovat v parku 
městyse Svitávka: 13.30 – 14 h Boskovická 
kapela, 14 – 14.30 Slavnostní zahájení jar-
marku, 14.30 – 15 h Svatojánský chrámo-
vý sbor, 15 – 15.30 SHŠ Victorius Tišnov 
– šermířsko-divadelní vystoupení, 15.45 – 
16.15 Body Rockers – taneční vystoupení, 
16.45 – 17.30 Vancoš – sokolnická show, 
17.30 – 18.30 ABBA Chiquita revival, 19 – 
20 h Skupina Verona, 20.30 – 2 h Taneční 
zábava, Los Cabbanos, 21.30 Ohňová show 
– Tortus de ignis

v a n o v i c e
Kulturní dům
Ne 25. 9., Svatováclavská pouť
v e l k é  o p a t o v i c e
Koupaliště
So 17. 9., Velkoopatovická zátoka, III. roč-
ník, modely lodí na koupališti, 13 h 

B o s k o v i c e
Muzeum Boskovicka
- Architekt Zdeněk Fránek, výstava návr-
hů a realizací stále uznávanějšího české-
ho architekta Zdeňka Fránka, potrvá do 
12. října
Zámecký skleník
Ne 18. 9., Libuše Baďurová: Chaos & že-
na, vernisáž se uskuteční v neděli 18. září v 
15 hodin, úvodní slovo RNDr. Alois Hynek, 
Csc., potrvá do 16. října
Zámek Boskovice
- Výstava erbů šlechtických rodů zemí 
Koruny české, potrvá do do 30. září, ote-
vřeno s otevírací dobou zámku
Kostel Všech svatých
So 17. 9., Duchovní dědictví Boskovicka, 
vernisáž v sobotu 17. září ve 14 hodin
Synagoga
St 7. 9., Jindřich Buxbaum: Vzpomínka, 
vernisáž 7. září v 16 hodin, potrvá do 15. 
10.
B l a n s k o
Muzeum Blansko
- Karel Absolon: Fotografie z evropských 
krasů, soubor snímků pořízených slav-
ným badatelem Karlem Absolonem při jeho 
výzkumných cestách po Balkáně a Francii, 
potrvá do 31. října
- Blanenské divadlo v archivu Richarda 
Polanského potrvá do 11. září

Galerie města Blanska
So 3. 9., Denisa Krausová, potrvá do 5. říj-
na
So 17. 9., Skauting včera, dnes a zítra, 
výstava v rámci oslav 100 let českého skau-
tingu, potrvá do 7. října
Městská knihovna
Pá 9. 9., Luboš Plachý: Obrazy z cyklu 
automobily, výstava obrazů regionálního 
autora, potrvá do 30. září
Galerie ve věži
. Švanca M. Aleš: Příběhy malého Huga a 
jiné příběhy, prodejní výstava obrazů, potr-
vá do 16. září
B o R o t í n
Arboretum
Pá 9. - Ne 11. 9., Podzim v květech, tradiční 
pouťová prodejní výstava, 9 - 17 h 
k n í n i c e
Kulturní dům
Ne 4. 9., Výstava pro volný čas, 11 - 16 h 
k u n Š t á t
Městské informační centrum
- Pamětní síň básníků K. Bochořáka a F. 
Halase po – pá 8.30 – 16 h, so 9 – 12 h, ne 
13 – 16 h, soboty a neděle pouze od června 
do září, polední přestávka 12 – 12.30 h
Zámek
- Rod říšských hrabat Coudenhove – 
Honrichsů na Kunštátě, potrvá do 31. 10.
l e t o v i c e
Galerie Domino
Pá 2. 9., Marie Bernardi: Obrazy, vernisáž 
2. září v 17.30, kulturní program: Vladimír 
Pečinka: Flétny, potrvá do 2. října
Galerie Pex
- Prodejní výstava obrazů a litografií Emmy 
Srncové, potrvá do 27. září
l y s i c e
Zámek Lysice

So 3. a Ne 4. 9., Rozmanitost jiřin, květino-
vá výzdoba z jiřin na trase A, so 13 - 17, ne 
9 - 17; přehlídka jiřin od pěstitelů v sala ter-
reně, so a ne 9 - 17
- Zámecká zahrada ve fotografiích Pavla 
Smékala, potrvá do 17. září
R á J e c  -  J e s t ř e B í
Zámek
So 10. 9., Rájecké jiřinky - 11. ročník výsta-
vy květin, aranžmá z krásné květiny babí-
ho léta a uměleckých děl sklářských mistrů, 
výstava je součástí prohlídkové trasy zám-
ku, potrvá do 18. září 
v e l k é  o p a t o v i c e
Vestibul stálého kina
- Zánik lázní Velkoroudských, výstava foto-
grafií, potrvá do 25. září
Kartografické centrum
- Lesnické mapování v 19. a 20. století, 
výstavní projekt k Mezinárodnímu roku 
lesů, vyhlášeného Organizací spojených 
národů, výstava map
Zámek
- Výtvarné a keramické práce studentů 
SŠUPT Velké Opatovice
v í s k y
Obecní úřad
- Expozice minerálů a fosilií, otevřeno kaž-
dou neděli 14 - 17 h 


